[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2017 № 341

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муни​ципального района Волгоградской области от 05.12.2008 № 1160 "Об утвер​ждении Положения о разработке,
 утверждении и реализации ведомственных целевых программ"
В соответствии с постановлением администрации Волгоградской об​ласти от 10.07.2017 № 3670-п «О внесении изменений в постановление Пра​вительства Волгоградской области от 27.08.2013 № 423-п «Об утвер​ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Волгоградской области» и некоторые постановле​ния администрации Волгоградской области», руководствуясь статьей 22 Ус​тава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского муниципально​го района Волгоградской области от 05.12.2008 № 1160 "Об утверждении По​ложения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ" (в редакции постановлений от 02.09.2010 № 801, от 22.03.2011 № 156, от 16.05.2013 № 352, от 27.03.2015 № 144, от 23.07.2015        № 313, от 17.09.2015  № 386) следующего содержания:
1.1. в абзацах 1, 2 пункта 1.5. Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ слова «районных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;
1.2. пункт 1.7. Положения исключить;
1.3. в пункте 1.9. Положения слова «Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации» заменить словами «Министерством экономического развития Российской Федерации»;
1.4. пункты 2.6; 2.7.; 2.13. Положения исключить;
1.5. пункт 2.8. Положения изложить в следующей редакции: «2.8. Главный распо​рядитель средств бюджета района вправе утвердить ведомственную целевую программу после получения положительных заключений экспертизы отдела экономики и финансового отдела администрации Ленинского муниципально​го района».
1.6  в пункте 2.10. Положения слова «в реестр» заменить словами «в перечень»;
1.7 в пункте 2.14. Положения слова «при распределении бюджетов принимаемых обязательств» исключить.
2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и подле​жит официальному обнародованию.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский